Прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

МАЈ 2020 ГОДИНА



Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	08.05.2020
	Закон за ревизија
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 83/2018)

	Член 21 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 20, став 2, точка 2.



	24.05.2020
	Закон за управување со движењето на предметите во судовите
(основен закон, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 42/2020)

	Законот започнува да се применува.


	25.05.2020
	Закон за управни спорови
(основен закон, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 96/2019)

	Законот започнува да се применува.


	29.05.2020
	Закон за извршување на санкциите
(основен закон, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 99/2019)
	Член 417 од Законот, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 55, ставови 5 и 6.










Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	24.05.2020
	Закон за управување со движењето на предметите во судовите
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 171/2010)

	Законот престанува да важи.

	25.05.2020
	Закон за управните спорови
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 62/2006 и 150/2010)

	Законот престанува да важи.


Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	05.05.2020
	Уредба со законска сила за дополнување на Уредбата со законска сила за примена на Законот за акцизите* за време на вонредна состојба „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 105/2020
(Закон за акцизите*)

	Член 2-а и член 2-б од Уредбата за дополување.

	31.05.2020
	Правилник за постапката и методологијата за оценувањето на проекти „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 47/2020
(Закон за рамномерен регионален развој)

	Целиот Правилник.







Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	31.05.2020
	Правилник за постапката и методологијата за оценувањето на предлог-проекти „Службен весник на Република Македонија“ бр. 183/2014
(Закон за рамномерен регионален развој)

	Целиот Правилник.




